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[Frandsen.] 
sige, at vi har et eksempel på, at erhvervsli- 
vet er afhængigt af det øvrige samfunds 
medvirken, for at det kan gå fremad. Vi 
mener, at dette er en form for støtte til er- 
hvervslivet, som er af det gode; vi mener 
godt nok, at klimaet for erhvervslivet er 
udmærket, der er ikke grund til, at man på 
anden vis i særlig udstrækning støtter vide- 
re, end man hidtil har gjort, men det er vig- 
tigt, at man på dette område virkelig gør 
noget, fordi det vil være til gavn for de 
mennesker, der er beskæftiget dér. 

Det vil også være til gavn for en række 
virksomheder, som ikke selv vil kunne eta- 
blere den form for teknologisk forskning, 
som er nødvendig. Det er i særlig grad de 
små virksomheder, det drejer sig om, og det 
tyder godt nok på, at det hidtil har været de 
større virksomheder, som har haft gavn af, 
har høstet udbytte af servicevirksomheden, 
men det må så være en opgave for dette in- 
stitut at sørge for, at de små virksomheder, 
som måske ikke kender så meget til det, 
også får oplysning om den mulighed, som 
ligger i de teknologiske institutters arbejde. 

Mit parti vil tilslutte sig lovforslaget og 
kan støtte en række af de ting, som ligger i 
det; der er måske nok nogle enkelte ting, 
som skal vendes en ekstra gang, men det 
drejer sig kun om detaljer i forhold til hele 
komplekset. Dermed kan jeg tilsige mit par- 
tis velvillige behandling i udvalget. 

Handelsministeren (Erling Jensen): Jeg 
takker for den overordentlig dybtgående og 
overordentlig positive modtagelse af lovfor- 
slaget om teknologisk service. 

Over for fru Lone Nielsen skal jeg bekræf- 
te, at teknologirådet og dets sekretariat vil 
få til opgave at sikre den størst mulige, den 
maksimale udnyttelse både af de teknologi- 
ske fremskridt og af den økonomi, der skal 
til for at formidle disse fremskridt til er- 
hvervslivet. 

Jeg er enig med fru Lone Nielsen i, at den 
forsøgsvirksomhed, der er skabt omkring et 
forsøgscenter tilknyttet henholdsvis Tekno- 
logisk Institut i København og Teknologisk 
Institut i Århus, er overordentlig spænden- 
de. Der er tale om en 3-årig forsøgsvirksom- 
hed, og vi vil følge resultatet meget nøje, 
men allerede nu tror jeg, vi har lov at sige, 

at der tegner sig et interessant fremtidsper- 
spektiv også i disse aktiviteter. 

Jeg kan helt bekræfte, at den nye lovgiv- 
ning i meget høj grad skal være de mindre 
og de mellemstore virksomheders chance for 
at udnytte teknologiske muligheder, som 
deres egen personalesammensætning ikke 
ville gøre det muligt at udnytte uden en 
samfundsmæssig bistand, og jeg er endelig 
helt enig med fru Lone Nielsen i hendes 
påpegning af værdien af en opsøgende virk- 
somhed. 

Jeg takker hr. Mads Eg Damgaard, fordi 
han specielt fremhæver, at dette lovforslag 
er kommet til eksistens ikke bare på grund- 
lag af erfaringsmateriale i handelsministe- 
riet og hos teknologiske institutter og ATV- 
institutter, men også i meget høj grad efter 
en omhyggelig spørgen af erhvervsvirksom- 
heder af forskellig størrelse og med forskel- 
lig placering i dette land om deres behov; 
derfor er det også min opfattelse, at vi har 
skabt et tilbud, der er behov for. 

Jeg er enig med hr. Mads Eg Damgaard i 
dennes syn på spørgsmålet om hele udvidel- 
sen af teknologiproblematikken som følge af 
forureningsproblemer og miljøproblemer i 
det hele taget; også på den baggrund bliver 
den samling og ensartethed, der nu tilstræbes, 
stadig mere hensigtsmæssig. 

Hr. Mads Eg Damgaard spurgte, hvorfor 
det tekniske prøvenævn ikke var med. Det 
er det ikke, fordi det jo har en anden opgave 
end den teknologiske service som sådan, 
men jeg skal dog pege på, at vi har under- 
streget, at vi mener, det vil være muligt at 
lave et sekretariatsfællesskab, således at vi 
får også dette sekretariat til at inkludere 
sekretariatet for det tekniske prøvenævns 
virksomhed. 

Endelig skal jeg bekræfte, at det naturlig- 
vis er hensigten i det teknologiske arbejde 
at indgå i et stadig mere intimt samarbejde 
med andre lande og 홢 bortset fra de nordi- 
ske lande 홢 ikke mindst de lande, vi nu 
samarbejder med i EF; også jeg er overbe- 
vist om, at vi derigennem kan hente væsent- 
lig hurtigere, flere og mere alsidige teknolo- 
giske resultater hjem. 

Jeg takker for betragtningen om, at det 
nok er mange penge, men at det er penge, 
der mere end så mange andre kommer hjem 
igen. Jeg vil gerne sige, at vi naturligvis er 


